

Årsredovisning
och
Koncernredovisning
för
Formica Capital AB
559144-1919

Räkenskapsåret
2022

Fastställelseintyg

Undertecknad verkställande direktör i Formica Capital AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen för moderbolaget samt koncernresultaträkningen och koncernbalansräkningen har fastställts på årsstämman den 16 juni 2023. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Göteborg den 16 juni, 2023


Olof Cato

Årsredovisning
och
Koncernredovisning
för
Formica Capital AB
559144-1919

Räkenskapsåret

2022

Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning koncern	5
Balansräkning koncern	6
Kassaflödesanalys koncern	9
Resultaträkning	11
Balansräkning	12
Kassaflödesanalys	14
Noter	15

Styrelsen och verkställande direktören för Formica Capital AB avger följande årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2022.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Formica Capital AB ("Formica") är ett familjeägt investmentbolag med säte i Göteborg. Investeringsverksamheten etablerades 2018 av familjen Olsson-Eriksson i syfte att skapa en långsiktig aktör med fokus på att investera i bolag som driver mot omställningen till ett hållbart samhälle.

Formicas portfölj är fortfarande under uppbyggnad och består i dagsläget av onoterade och noterade innehav liksom kapitalförvaltning.

För mer information om Formicas verksamhet och innehav, se bolagets hemsida på www.formicacapital.se.

Formica Capital AB är moderbolag till Formica Capital I AB, org. nr 559222-7283.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Koncernen

2022 har på många sätt varit ett utmanande år. Stigande räntor, inflation och energipriser, utmaningar avseende leverantörskedjorna och inte minst den ryska invasionen av Ukraina. Sammantaget har detta inneburit en rad olika utmaningar; börsen har haft en negativ värdeutveckling, den generella riskaptiten bland investerare har minskat och Formicas portföljbolag har också, i olika grad, påverkats operationellt och finansiellt.

Koncernen redovisar en nettoomsättning om 750 MSEK (1 258) vilket motsvarar en minskning om 40%. Minskningen är dock hänförlig till skillnader i koncernsammansättningen mellan åren och beror inte på minskad omsättning i de underliggande bolagen. Koncernens rörelseresultat före avskrivningar (EBITDA) uppgår för året till -8 MSEK (720). Skillnaden jämfört med föregående år är primärt kopplat till avyttringen av aktierna i Cybercom Intressenter AB under 2021, vilken bidrog med en koncernmässig realisationsvinst om 642 MSEK. Rensat för denna engångseffekt har resultatet minskat jämfört med föregående år, men även här påverkas jämförbarheten mellan åren av ändrad koncernsammansättning.

Koncernens största rörelsedrivande bolag, Rototec Group AB ("Rototec"), har under året haft en god tillväxt och ökad omsättning. Ökade material- och bränslepriser har dock påverkat negativt och bidragit till en försämrad lönsamhet. Efterfrågan för bolagets tjänster och produkter är fortsatt stor och bolaget har under året expanderat verksamheten till USA.

Under året har en nyinvestering gjorts i Polarium Energy Solutions AB, ett bolag verksamt inom reservkrafts- och energioptimeringslösningar. Utöver det har tilläggsinvesteringar gjorts i två befintliga portföljbolag, Rototec Group AB och Nock Massiva Trähus AB. Vad gäller Formicas ägande i Ekokraft Sverige AB så har det under året minskat, och innehavet klassas därför inte längre som intressebolag.

Koncernens investeringar i bolag i tidiga faser görs genom Formica Ventures AB. Under året har huvudsakligen tilläggsinvesteringar i redan befintliga portföljbolag och fonder gjorts.

Inom ramen för Formicas kapitalförvaltning har under året flera realiseringar gjorts vilka bidragit positivt till årets resultat. Dessa vinster motverkas dock av nedvärderingar som gjorts i portföljen då koncernen tillämpar lägsta värdets princip. Verksamheten inom kapitalförvaltningen baseras på ett aktivt arbete med allokering så väl som analys och uppföljning av enskilda värdepapper i syfte att nå en god avkastning och en ändamålsenlig portfölj.

Medelantalet anställda i koncernen uppgår till 139 (673) personer för året. Minskningen är hänförlig till avyttringen av Cybercom 2021.

Moderbolaget

Resultatet efter finansiella poster uppgår till -0,3 MSEK (50). Bolagets verksamhet är efter verksamhetsöverlåtelsen 2021 relativt begränsad och utgörs primärt av förvaltning av andelar i dotterbolag.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Formica kommer inom ramen för sin investeringsverksamhet fortsätta vara aktiv och primärt fokus ligger på att göra ytterligare investeringar och fortsätta bygga upp den strategiska portföljen. Koncernens finansiella position är fortsatt stark och det råder goda förutsättningar för att både supportera befintliga bolag i deras fortsatta expansion liksom göra nya förvärv.

Några väsentliga osäkerhetsfaktorer är den pågående inflationen och de räntehöjningar som har gjorts, och förväntas göras. Även om bedömningen är att både inflationen och räntenivån kommer stabiliseras, så har dessa en negativ effekt på konjunktur och konsumtion. Hittills har vi inte sett några tydliga indikationer på nedgång inom industri, men vikande efterfråga inom sällanköp och vissa delar av byggsektorn kan vara tidiga tecken på en svagare konjunktur framåt.

Kostnaden för kapital är fortsatt hög och möjligheten till lånefinansiering har minskat. Detta bidrar till att verksamheter som är kassaflödesnegativa har svårare att finansiera sig eftersom även investerarens riskvilja har minskat.

Vad gäller materialpriser och leveranser så ser vi dock positiva tecken. Vissa materialpriser, så som för exempelvis virke och stål, har kommit ner och förväntan är att insatsvaror kommer se en liknande utveckling under kommande år. De flaskhalsar som tidigare haft en negativ effekt på leveranskedjor, börjar släppa och bedöms därför ha en mindre påverkan framgent.

Användande av finansiella instrument

Formica är genom sin verksamhet exponerad mot olika typer av finansiella risker såsom pris-, likviditets- och kreditrisker. Prisrisk inkluderar ränterisk, valutarisk liksom marknadsrisk och exponering mot dessa kommer primärt genom aktier i onoterade portföljbolag liksom noterade aktier. Som ett led i att hantera prisrisken strävar Formica efter att ha en diversifierad portfölj med exponering mot olika bolag och branscher. Vad gäller likviditetsrisken så ligger fokus på att alltid ha en god likviditetssituation innebärande tillräckligt med likvida medel inklusive likvida realiserbara värdepapper för att kunna stötta våra portföljbolag. För närvarande har Formica i investeringsverksamheten en mycket god likviditet och finansieras enbart med eget kapital, och koncernen som helhet har en låg skuldsättning. I syfte att minska kreditrisker har Formica valt att ha sitt kapital hos flera olika banker och investerat i olika tillgångar. Bedömningen är att Formica inte har någon väsentlig koncentration.

Hållbarhetsupplysningar

Hållbarhet är en viktig del i Formicas strategi, något som omsatts till Formicas fokus på Impact (bidrag till positiv samhällsutveckling) och Responsibility (ansvarstagande). Arbetet med hållbarhet genomsyrar hela Formicas investeringsprocess, alltifrån att investera i rätt bolag till kravställande liksom stöttning i portföljbolagen. Detta är ett strategiskt viktigt och prioriterat område hos Formica och vi är övertygade om att arbetet, förutom att bidra till omställningen av ett hållbart samhälle, även kommer öka värdet på våra bolag. Formica har under året satt upp ett system för att kunna samla in viktiga hållbarhetsnyckeltal kallat Impact & Responsibility KPIs från Formicas bolag. Vidare har en utbildning skett av bolagsledningarna kring vikten av hållbarhetsfrågor i dagens samhälle.

För vidare läsning om Formicas arbete inom hållbarhet, se Formica Impact & Responsibility Report vilken finns tillgänglig på Formicas hemsida. Sedan 2021 är Formica ansluten till UN PRI, FNs Principer för ansvarsfulla investeringar.

Flerårsöversikt (Tkr)

Koncernen	2022	2021	2020	2019	
Nettoomsättning	750 218	1 258 096	1 621 948	1 590 244	
Resultat efter finansiella poster	-69 173	749 760	-21 756	2 627	
Årets resultat	-87 757	709 349	-35 037	-13 788	
Balansomslutning	4 906 863	4 874 923	5 062 329	5 131 163	
Soliditet (%)	90,0	91,7	81,8	81,9	
Moderbolaget	2022	2021	2020	2019	2018
Nettoomsättning	0	0	0	0	0
Resultat efter finansiella poster	-280	50 504	-27 328	15 565	3 741 011
Årets resultat	-1 111	25 216	-13 249	15 679	3 734 111
Balansomslutning	3 778 355	3 783 467	3 759 674	3 767 617	3 745 040
Soliditet (%)	99,7	99,6	99,4	99,6	99,8

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Förändringar i eget kapital

Koncernen	Aktie- kapital	Överkurs fond	Omräknings differens	Annat eget kapital inkl. årets resultat	Minoritets intresse	Totalt
Belopp vid årets ingång	400	7 233	-8 732	4 407 198	64 326	4 470 425
Rättelse av fel*			7 629	-7 629	-861	-861
Utdelning till minoritet					-15 258	-15 258
Transaktioner med minoritet				-267	115	-152
Årets omräkningsdifferens			43 561		4 792	48 353
Nyemission					4 930	4 930
Årets resultat				-82 409	-5 348	-87 757
Belopp vid årets utgång	400	7 233	42 458	4 316 893	52 696	4 419 680

*Rättelse av fel från föregående år har gjorts under innevarande år då oväsentligt belopp.

Moderbolaget	Aktie- kapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	400	3 736 541	25 216	3 762 157
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Balanseras i ny räkning		25 216	-25 216	0
Årets resultat			-1 111	-1 111
Belopp vid årets utgång	400	3 761 757	-1 111	3 761 046

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	3 761 756 839
årets förlust	-1 111 078
	3 760 645 761

disponeras så att i ny räkning överföres	3 760 645 761
	3 760 645 761

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter.

Koncernens Resultaträkning

Tkr

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Nettoomsättning	2	750 218	1 258 096
Övriga rörelseintäkter	3	2 128	11 052
		752 346	1 269 148
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-310 007	-158 165
Övriga externa kostnader	4, 5	-291 632	-405 225
Personalkostnader	6, 7	-118 706	-596 550
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-97 453	-127 729
Övriga rörelsekostnader		-6 119	-23 739
Andel i intresseföretags resultat i koncernen	8	-4 286	-7 728
Resultat vid försäljning av dotterföretag	9	0	641 984
		-828 203	-677 152
Rörelseresultat		-75 857	591 996
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i koncernföretag	10	157	0
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	11	32 332	163 571
Ränteintäkter och liknande resultatposter	12	12 987	12 915
Räntekostnader och liknande resultatposter	13	-31 066	-13 711
Avkastningsskatt		-7 726	-5 011
		6 684	157 764
Resultat efter finansiella poster		-69 173	749 760
Resultat före skatt		-69 173	749 760
Skatt på årets resultat	14	-18 584	-40 411
Årets resultat		-87 757	709 349
Hänförligt till moderföretagets aktieägare		-82 409	706 753
Hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande		-5 348	2 596

**Koncernens
Balansräkning**

Tkr

Not 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten	15	2 335	217
Varumärken	16	98 589	101 368
Koncessioner, patent, licenser m.m.	17	6 776	3 958
Goodwill	18	428 809	440 877
		536 509	546 420

Materiella anläggningstillgångar

Maskiner och andra tekniska anläggningar	19	146 221	91 979
Inventarier, verktyg och installationer	20	113	146
Förbättringsutgifter annans fastighet	21	725	624
		147 059	92 749

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	22, 23	26 741	103 978
Andra långfristiga värdepappersinnehav	24	3 103 753	3 457 455
Uppskjuten skattefordran	25	4 551	2 864
Andra långfristiga fordringar	26	105 101	71 964
		3 240 146	3 636 261
Summa anläggningstillgångar		3 923 714	4 275 430

2023061909509



Koncernens Balansräkning

Tkr

	Not	2022-12-31	2021-12-31
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m m</i>			
Råvaror och förnödenheter		41 739	47 087
		41 739	47 087
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		82 626	52 718
Övriga fordringar		29 598	22 487
Upparbetad men ej fakturerad intäkt	27	34 176	19 695
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	28	10 754	10 625
		157 154	105 525
<i>Kortfristiga placeringar</i>			
Övriga kortfristiga placeringar		0	3 881
		0	3 881
<i>Kassa och bank</i>		784 256	443 000
Summa omsättningstillgångar		983 149	599 493
SUMMA TILLGÅNGAR		4 906 863	4 874 923

Koncernens Balansräkning

Tkr

Not 2022-12-31 2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare

Aktiekapital		400	400
Överkursfond		7 233	7 233
Omräkningsdifferens		42 458	-8 732
Annat eget kapital inklusive årets resultat		4 316 893	4 407 198
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare		4 366 984	4 406 099

Innehav utan bestämmande inflytande

Innehav utan bestämmande inflytande		52 696	64 326
-------------------------------------	--	--------	--------

Eget kapital hänförligt till minoritetsintresset

Summa eget kapital		4 419 680	4 470 425
---------------------------	--	------------------	------------------

Avsättningar

Uppskjuten skatteskuld	25	30 919	26 646
Övriga avsättningar	29	705	0
		31 624	26 646

Långfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut	30, 31	245 125	202 071
Övriga skulder		212	212
		245 337	202 283

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut		35 331	51 135
Leverantörsskulder		79 515	41 227
Aktuella skatteskulder		46 620	31 751
Övriga skulder		6 042	6 133
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	32	42 714	45 323
		210 222	175 569

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

4 906 863 4 874 923

Koncernens Kassaflödesanalys

Tkr

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Den löpande verksamheten			
Rörelseresultat		-75 857	591 996
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m	33	102 386	-496 760
Erhållen utdelning		24 024	2 685
Erhållen ränta		4 531	20 793
Erlagd ränta		-9 524	-9 501
Betald skatt		-12 759	-27 710
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		32 801	81 503
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital			
Förändring av varulager och pågående arbeten		5 348	-9 422
Förändring kundfordringar (ökning -)		-29 908	-29 450
Förändring övriga fordringar (ökning -)		-10 812	3 979
Förändring leverantörsskulder (ökning +)		38 287	6 564
Förändring av kortfristiga skulder (ökning +)		-2 700	13 471
Kassaflöde från den löpande verksamheten		33 016	66 645
Investeringsverksamheten			
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar		-4 602	-2 723
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-86 809	-28 672
Förvärv av finansiella anläggningstillgångar		-542 838	-983 307
Förvärv av dotterföretag		94	-491 073
Avyttring av dotterföretag		0	-19 878
Erhållet vid försäljning av immateriella anläggningstillgångar		0	1 054
Erhållet vid försäljning av finansiella anläggningstillgångar		955 962	1 204 745
Förändring långfristig fodran (ökning -)		-22 799	-37 448
Kassaflöde från investeringsverksamheten		299 008	-357 302

Moderbolagets Resultaträkning

Tkr

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning		0	0
Övriga rörelseintäkter	3	0	85
		0	85
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader	5	-312	-2 659
Personalkostnader	6, 7	0	-7 758
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		0	-18
Övriga rörelsekostnader		0	-1
		-312	-10 436
Rörelseresultat	35	-312	-10 351
Resultat från finansiella poster			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	11	0	64 339
Ränteintäkter och liknande resultatposter	12	54	1 346
Räntekostnader och liknande resultatposter	13	-22	-7
Avkastningsskatt		0	-4 823
		32	60 855
Resultat efter finansiella poster		-280	50 504
Bokslutsdispositioner	36	496	-9 288
Resultat före skatt		216	41 216
Skatt på årets resultat	14	-1 327	-16 000
Årets resultat		-1 111	25 216

**Moderbolagets
Balansräkning**

Tkr

Not 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag

37, 38

3 737 482

3 737 482

3 737 482

3 737 482

Summa anläggningstillgångar

3 737 482

3 737 482

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Övriga fordringar

8 063

4 202

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

28

263

239

8 326

4 441

Kassa och bank

32 547

41 544

Summa omsättningstillgångar

40 873

45 985

SUMMA TILLGÅNGAR

3 778 355

3 783 467

Moderbolagets Balansräkning

Tkr

Not 2022-12-31 2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital	39, 40		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		400	400
		400	400
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		3 761 757	3 736 541
Årets resultat		-1 111	25 216
		3 760 646	3 761 757
Summa eget kapital		3 761 046	3 762 157
Obeskattade reserver	41	8 791	9 288
Avsättningar			
Övriga avsättningar	29	0	0
Summa avsättningar		0	0
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		243	253
Aktuella skatteskulder		8 038	11 244
Övriga skulder		41	135
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	32	196	390
Summa kortfristiga skulder		8 518	12 022
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		3 778 355	3 783 467



Moderbolagets Kassaflödesanalys

Tkr

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Den löpande verksamheten			
Rörelseresultat		-312	-10 352
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	33	0	-783
Erhållen utdelning		0	800
Erhållen ränta		53	8 059
Erlagd ränta		-22	-6
Betald skatt		-8 392	-7 701
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		-8 673	-9 983
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital			
Förändring övriga fordringar (ökning -)		-24	-3 068
Förändring av leverantörsskulder (ökning +)		-10	-409
Förändring av kortfristiga skulder (ökning +)		-290	-10 672
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-8 997	-24 132
Investeringsverksamheten			
Förvärv av finansiella anläggningstillgångar		0	-40 063
Erhållit vid försäljning av finansiella anläggningstillgångar		0	586 752
Förändring långfristig fordran (ökning -)		0	-16 170
Lämnat aktieägartillskott		0	-889 045
Kassaflöde från investeringsverksamheten		0	-358 526
Årets kassaflöde		-8 997	-382 658
Likvida medel vid årets början			
Likvida medel vid årets början		41 544	424 202
Likvida medel vid årets slut	34	32 547	41 544

Noter

Tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen och koncernredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Moderföretaget och koncernen tillämpar samma redovisningsprinciper om inte annat framgår nedan.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Intäkter relaterade till konsulttjänster redovisas då tjänsten tillhandahålls om intäkten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt och det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna för kommer att tillfalla bolaget.

För tjänsteuppdrag till fast pris redovisas de inkomster och utgifter som är hänförliga till ett utfört tjänsteuppdrag som intäkt respektive kostnad i förhållande till uppdragets färdigställandegrad på balansdagen (successiv vinstavräkning). Ett uppdrags färdigställandegrad bestäms genom att nedlagda utgifter på balansdagen jämförs med beräknade totala utgifter. I de fall utfallet av ett uppdrag inte kan beräknas på ett tillförlitligt sätt, redovisas intäkter endast i den utsträckning som motsvaras av de uppkomna uppdragsutgifterna som sannolikt kommer att ersättas av beställaren. En befarad förlust på ett uppdrag redovisas omgående som en kostnad. Fakturerade arvoden i fastprisuppdrag avseende tjänster som ännu inte utförts redovisas som Förskott från kund.

För tjänsteuppdrag på löpande räkning redovisas inkomsten som är hänförlig till ett utfört tjänsteuppdrag som intäkt i takt med att arbete utförs och material levereras eller förbrukas. Intjänade arvoden per balansdagen, vilka ännu inte fakturerats, redovisas som Upparbetad men ej fakturerad intäkt.

Statligt stöd redovisas i enlighet med BFNAR 2020:1.

Utländsk valuta

Moderföretagets redovisningsvaluta är svenska kronor (SEK).

Omräkning av poster i utländsk valuta

Vid varje balansdag räknas monetära poster i utländsk valuta om till balansdagens kurs. Icke-monetära poster, som värderas till historiskt anskaffningsvärde i en utländsk valuta, räknas inte om.

Valutakursdifferenser redovisas i rörelseresultatet eller som finansiell post utifrån den underliggande affärshändelsen, i den period de uppstår, med undantag för transaktioner som utgör säkring och som uppfyller villkoren för säkringsredovisning av kassaflöden eller av nettoinvesteringar.

Omräkning av dotterföretag och utlandsverksamhet

Vid upprättande av koncernredovisning omräknas utländska dotterföretags tillgångar och skulder till svenska kronor enligt balansdagens kurs. Intäkts- och kostnadsposter omräknas till periodens genomsnittskurs, om inte valutakursen fluktuerat väsentligt under perioden då istället transaktionsdagens valutakurs används. Eventuella omräkningsdifferenser som uppstår redovisas direkt mot eget kapital. Vid avyttring av ett utländskt dotterföretag redovisas sådana omräkningsdifferenser i resultaträkningen som en del av realisationsresultatet.

Goodwill och justeringar av verkligt värde som uppkommer vid förvärv av en utlandsverksamhet behandlas som tillgångar och skulder hos denna verksamhet och omräknas till balansdagens kurs.

Koncernredovisning

Konsolideringsmetod

Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden. Detta innebär att förvärvade verksamheters identifierbara tillgångar och skulder redovisas till marknadsvärde enligt upprättad förvärvsanalys. Överstiger verksamhetens anskaffningsvärde det beräknade marknadsvärdet av de förväntade nettotillgångarna enligt förvärvsanalysen redovisas skillnaden som goodwill.

Per balansdagen görs en bedömning om huruvida det finns någon indikation på att värdet av goodwill är lägre än det redovisade värdet. Finns sådan indikation beräknas återvinningsvärdet för goodwill och en nedskrivningsprövning upprättas.

Bolagets koncernredovisning omfattar samtliga dotterbolag enligt not 44.

En avsättning som avser utgifter för omstrukturering av den förvärvade enhetens verksamhet ingår i förvärvsanalysen endast i den utsträckning som den förvärvade enheten redan före förvärvstidpunkten uppfyller villkoren för att få redovisa en avsättning.

Värdering av minoritetens andel av tillgångar och skulder vid förvärvstidpunkten

Vid förvärv av färre än samtliga andelar av den förvärvade enheten läggs värdet av minoritetens andel till anskaffningsvärdet. Minoritetens andel av den förvärvade enhetens tillgångar och skulder, inklusive goodwill eller negativ goodwill värderas till verkligt värde.

Goodwill och negativ goodwill

Vid rörelseförvärv där summan av köpeskillingen, verkligt värde på minoritetens andelar och verkligt värde vid förvärvstidpunkten på tidigare aktieinnehav överstiger verkligt värde vid förvärvstidpunkten på identifierbara förvärvade nettotillgångar redovisas skillnaden som goodwill i koncernbalansräkningen. Om skillnaden är negativ, ska värdet på identifierbara tillgångar och skulder omprövas. Negativ goodwill som motsvarar förväntade framtida förluster intäktsförs i takt med att förlusterna uppkommer. Negativ goodwill som motsvarar verkligt värde på icke monetära tillgångar upplöses i resultaträkningen under tillgångarnas kvarvarande vägda genomsnittliga nyttjandeperiod. Den del av negativ goodwill som överstiger de identifierbara icke-monetära tillgångarnas verkliga värde redovisas direkt i resultaträkningen. Se även avsnitt Goodwill nedan.

Rörelseförvärv

Rörelseförvärv redovisas enligt förvärvsmetoden.

Köpeskillingen för rörelseförvärvet värderas till verkligt värde vid förvärvstidpunkten, vilket beräknas

som summan av de verkliga värdena per förvärvstidpunkten för erlagda tillgångar, uppkomna eller övertagna skulder samt emitterade egetkapitalinstrument och utgifter som är direkt hänförliga till rörelseförvärvet. Exempel på utgifter är transaktionskostnader. I köpeskillingen ingår villkorad köpeskillning, förutsatt att det vid förvärvstidpunkten är sannolikt att köpeskillingen kommer att justeras vid en senare tidpunkt och att beloppet kan uppskattas på ett tillförlitligt sätt. Anskaffningsvärdet för den förvärvade enheten justeras på balansdagen och när den slutliga köpeskillingen fastställs, dock ej senare än ett år efter förvärvstidpunkten.

De identifierbara förvärvade tillgångarna och övertagna skulderna redovisas till verkligt värde per förvärvstidpunkten med följande undantag:

- pensionsförpliktelser fastställs enligt K3 kapitel 28 *Ersättningar till anställda*,
- uppskjutna skattefordringar och uppskjutna skatteskulder fastställs enligt K3 kapitel 29 *Inkomstskatter*,
- skulder för aktierelaterade ersättningar fastställs enligt K3 kapitel 26 *Aktierelaterade ersättningar*,
- immateriella tillgångar utan aktiv marknad, samt
- ansvarsförbindelser vilka värderas enligt K3 *kapitel 21* Avsättningar, eventualförpliktelser och eventualtillgångar.

Förändringar i innehavet

Förvärv eller avyttring av andelar i företag som är dotterföretag såväl före som efter förändringen anses vara en transaktion mellan ägare och effekten av transaktionen redovisas direkt i eget kapital.

Förvärvas ytterligare andelar i ett företag som inte är dotterföretag så att bestämmande inflytande uppkommer, anses de ursprungliga andelarna i koncernredovisningen avyttrade. Den vinst eller förlust, beräknad som skillnaden mellan verkligt värde och koncernmässigt redovisat värde, redovisas i koncernresultaträkningen.

När moderföretaget förlorar bestämmande inflytande över ett dotterföretag, anses samtliga andelar avyttrade och den vinst eller förlust som uppstår vid avyttringen redovisas i koncernresultaträkningen. Finns andelar kvar efter avyttringen, redovisas de enligt kapitel 11 *Finansiella instrument* värderade utifrån anskaffningsvärdet, kapitel 14 *Intresseföretag* eller kapitel 15 *Joint Venture* med det verkliga värdet vid försäljningstidpunkten som anskaffningsvärde.

Dotterföretag

Koncernredovisningen omfattar, förutom moderföretaget, samtliga företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt har mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt innehar det bestämmande inflytandet och därmed har en rätt att utforma företagets finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar.

Ett dotterföretags intäkter och kostnader tas in i koncernredovisningen från och med tidpunkten för förvärvet till och med den tidpunkt då moderföretaget inte längre har ett bestämmande inflytande över dotterföretaget.

Minoritetsintresse är den del av dotterföretagets resultat och nettotillgångar i koncernredovisningen hänförliga till egetkapitalinstrument som inte, direkt eller indirekt genom dotterföretag, ägs av moderföretaget.

Minoritetsintresse redovisas i koncernens balansräkning som en särskild post inom koncernens egna kapital. Redovisningen tar sin utgångspunkt i koncernen som en enhet enligt den så kallade enhetsteorin. Samtliga tillgångar som koncernen har bestämmande inflytande över inkluderas i koncernens balansräkning, även de som delvis har andra ägare. Minoritetens andel av resultatet efter skatt redovisas separat som minoritetsandel.

Förvärv och avyttring av minoritetsandelar redovisas inom eget kapital.

Intresseföretag och Gemensamt styrt företag

Som intresseföretag betraktas de företag som inte är dotterföretag men där bolaget direkt eller indirekt innehar minst 20% av rösterna för samtliga andelar, eller på annat sätt har ett betydande inflytande.

Redovisning av intresseföretag

Innehav i intresseföretag redovisas i koncernredovisningen enligt kapitalandelsmetoden. Det innebär att en förvärvsanalys upprättas och eventuella över- eller undervärden identifieras. Det koncernmässiga värdet på andelen påverkas under innehavstiden genom avskrivningar på övervärden eller återföring av undervärden. Andelsvärdet påverkas även av resultatandelen i intresseföretaget under innehavstiden, justerat för internvinster och övriga koncernmässiga justeringar. Erhållna utdelningar reducerar det koncernmässiga värdet.

Andel i intresseföretagets resultat efter skatt redovisas på egen rad och påverkar koncernens rörelseresultat.

Transaktioner mellan koncernföretag

Koncerninterna fordringar och skulder samt transaktioner mellan koncernföretag liksom orealiserade vinster elimineras i sin helhet. Orealiserade förluster elimineras också såvida inte transaktionen motsvarar ett nedskrivningsbehov.

Förändring av internvinst under räkenskapsåret har elimineras i koncernresultaträkningen.

Goodwill

Goodwill är den skillnad som uppkommer om anskaffningsvärdet för den förvärvade enheten är högre än värdet på den förvärvade enhetens nettotillgångar. Vid förvärvstidpunkten redovisas den uppkomna goodwillen som en tillgång i balansräkningen.

Redovisningsprinciper för enskilda balansposter

Immateriella tillgångar

Företaget redovisar internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar enligt aktiveringsmodellen. Det innebär att samtliga utgifter som avser framtagandet av en internt upparbetad immateriell anläggningstillgång aktiveras och skrivs av under tillgångens beräknade nyttjandeperiod, under förutsättningarna att kriterierna i BFNAR 2012:1 är uppfyllda.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Anskaffningsvärdet består av inköpspriset, utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet för att bringa den på plats och i skick att användas samt uppskattade utgifter för nedmontering och bortforsling av tillgången och återställande av plats där den finns. Tillkommande utgifter inkluderas endast i tillgången eller redovisas som en separat tillgång, när det är sannolikt att framtida ekonomiska fördelar som är förknippade med posten kommer att tillfalla koncernen och att anskaffningsvärdet för densamma kan mätas på ett tillförlitligt sätt. Alla övriga kostnader för reparationer och underhåll samt tillkommande utgifter redovisas i resultaträkningen i den period då de uppkommer. Om skillnaden i förbrukningen av

en materiell anläggningstillgångs betydande komponenter bedöms vara väsentlig, delas tillgången upp på dessa komponenter.

Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en anläggningstillgång redovisas som Övrig rörelseintäkt respektive Övrig rörelsekostnad.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Beräknade nyttjandeperioder:

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och egenutvecklad programvara	3-5 år
Koncessioner, patent, licenser, varumärken	4-10 år
Kundrelationer	10 år
Goodwill	10 år

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader	50 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	3-10 år
Inventarier, verktyg och installationer	3-10 år

Finansiella instrument

Andra långfristiga värdepappersinnehav

Placeringar i värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas långsiktigt har redovisats till sina anskaffningsvärden. Varje balansdag görs bedömning om eventuellt nedskrivningsbehov.

Värdepappersportfölj

Placeringar i värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas långsiktigt har redovisats till sina anskaffningsvärden. Varje balansdag görs bedömning om eventuellt nedskrivningsbehov. För de tillgångar som uppfyller kraven för portföljvärdering sker värdeprövning utifrån portföljperspektiv, vilket innebär att orealiserade förluster avräknas mot orealiserade vinster inom portföljen. Övriga tillgångar bedöms post för post och nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående.

Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförts och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten.

Leasingavtal

Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden. Leasingavtal som innebär att de ekonomiska riskerna och fördelarna med att äga en tillgång i allt väsentligt överförs från leasegivaren till ett företag i koncernen klassificeras i koncernredovisningen som finansiella leasingavtal. Finansiella leasingavtal medför att rättigheter och skyldigheter redovisas som en tillgång respektive skuld i balansräkningen. Tillgången och skulden värderas initialt till det lägsta av tillgångens verkliga värde och nuvärdet på minimileaseavgifterna. Utgifter som direkt kan hänföras till leasingavtalet läggs till tillgångens värde. Variabla avgifter redovisas som en kostnad i den period de uppkommer. Den leasade tillgången skrivs av linjärt över den bedömda nyttjandeperioden.

Koncernen och moderbolaget har endast operationella leasingavtal.

Varulager

Varulager värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen. Anskaffningsvärdet beräknas genom tillämpning av först- in-först-ut-metoden (FIFU). Nettoförsäljningsvärde är försäljningsvärdet efter avdrag för beräknade kostnader som direkt kan hänföras till försäljningstransaktionen.

I anskaffningsvärdet ingår utgifter för inköp, tillverkning samt andra utgifter för att bringa varorna till deras aktuella plats och skick. I anskaffningsvärdet för en egentillverkad tillgång ingår, utöver sådana kostnader som direkt kan hänföras till produktionen av tillgången, en skälig andel av indirekta tillverkningskostnader.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadsats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Avsättningar

När det föreligger ett formellt eller informellt åtagande som en följd av en inträffad händelse, och det är troligt att ett utflöde av ekonomiska resurser krävs för att reglera åtagande och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras, redovisas detta som en avsättning om osäkerhet råder avseende belopp och tidpunkt för reglering

En avsättning för omstrukturering redovisas när det finns en fastställd utförlig och formell omstruktureringsplan och omstruktureringen har antingen påbörjats eller blivit offentligt tillkännagiven.

Ingen avsättning görs för framtida rörelsekostnader.

Eventualförpliktelser

En eventualförpliktelse redovisas när det finns ett möjligt åtagande som härrör från inträffade händelser och vars förekomst bekräftas endast av en eller flera osäkra framtida händelser eller när det finns ett åtagande som inte redovisats som en skuld eller avsättning på grund av att det inte är troligt att ett utflöde av resurser inte kommer att krävas.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Pensioner

I koncernen förekommer endast avgiftsbestämda pensionspremier. I avgiftsbestämda premier betalar företaget fastställda avgifter till ett annat företag och har inte någon legal eller informell förpliktelse att betala något ytterligare även om de andra företaget inte kan uppfylla sitt åtagande. Koncernens resultat belastas för kostnader i takt med att de anställdas pensionsberättigade tjänster utförts.

Inom ramen för de avgiftsbestämda pensionsprogrammen finns pensionsförpliktelser vilka uteslutande är beroende av värdet på de av företaget och koncernen ägda kapitalförsäkringar. Kapitalförsäkringarna redovisas till anskaffningsvärde som finansiell anläggningstillgång. Pensionsförpliktelsen redovisas som en avsättning till samma värde som kapitalförsäkringens redovisade värde samt avsättning för särskild löneskatt.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificeras, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Förändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten.

Avvikande redovisningsprinciper

Redovisningsprinciper för moderföretaget

Samma redovisnings- och värderingsregler tillämpas i moderföretaget som i koncernen, förutom i de fall som anges nedan.

Bokslutsdispositioner

Förändringar i obeskattade reserver redovisas som bokslutsdispositioner i resultaträkningen. Koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

Andelar i dotterföretag

Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella aktieägartillskott läggs till anskaffningsvärdet när det lämnas. Utdelning från dotterföretag redovisas som intäkt när rätten att få utdelning bedöms som säker och kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Eget Kapital

Eget kapital delas in i bundet och fritt eget kapital, i enlighet med årsredovisningslagens indelning.

Obeskattade reserver

Obeskattade reserver redovisas med bruttobelopp i balansräkningen, inklusive den uppskjutna skatteskuld som är hänförlig till reserverna.

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Uppskattningar och bedömningar

Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet.

Värdering av goodwill

En nedskrivningsprövning av redovisad goodwill görs varje år. Beräkningarna som ligger till grund för bedömningen utgår ifrån uppskattade framtida kassaflöden i berörda enheter. Diskonteringsräntan som tillämpas är uppskattad baserat på de aktuella omständigheterna, risk etc.

Värdering av andelar i dotterföretag, intresseföretag och andra onoterade innehav

Andelar i dotterföretag, intresseföretag och andelar onoterade innehav är redovisade till anskaffningsvärde och prövas för nedskrivning varje år. Nedskrivningsprövningen görs genom vedertagna värderingsmodeller, där val av metod bedöms från fall till fall, och modellerna inkluderar olika antaganden om framtiden. Om en värdering indikerar att marknadsvärdet är väsentligen lägre än det redovisade värdet kan det finnas behov av nedskrivning.

Förvärvsanalyser

I samband med förvärv görs en bedömning av de förvärvade tillgångarnas och skuldernas verkliga värde. I fall där andra tillgångar identifieras förutsätts att dessa skall kunna redovisas separat och att deras värde skall kunna beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Värdering av projekt

För projekt, fastpris liksom med löpande räkning, görs månatliga bedömningar av redovisade värden. Vid bedömning av fastprisprojekt (successiv vinstavräkning) görs en uppskattning av återstående arbete och kostnader i respektive projekt. Dessa ligger till grund för projektets bedömda färdigställandegrad. Eventuella befarade förluster kostnadsförs så snart de identifierats.

Not 2 Nettoomsättning fördelat på verksamhetsgrenar Koncernen

Nettoomsättningen fördelar sig på verksamhetsgrenar enligt följande:

	2022	2021
Rototec Group AB	750 218	397 503
Cybercom Intressenter AB	0	860 593
	750 218	1 258 096

Not 3 Övriga rörelseintäkter Koncernen

	2022	2021
Statligt stöd	24	85
Vidarefakturerade kostnader och hyresintäkter	0	7 727
Realisationsresultat vid försäljning av anläggningstillgångar	94	1 107
Valutakursvinster	130	924
Övriga rörelseintäkter	1 880	1 209
	2 128	11 052

Moderbolaget

	2022	2021
Statligt stöd	0	85
	0	85

Not 4 Leasingavtal Koncernen

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 13 158 (39 357) Tkr.

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2022	2021
Inom ett år	11 278	9 658
Senare än ett år men inom fem år	12 996	16 740
Senare än fem år	0	0
	24 274	26 398

Not 5 Arvode till revisorer Koncernen

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2022	2021
Deloitte		
Revisionsuppdrag	1 507	1 092
Skattekonsultationer	39	39
Övriga tjänster	182	148
	1 728	1 279
KPMG		
Revisionsuppdrag	0	1 104
Övriga tjänster	68	147
	68	1 251
Övriga revisorer		
Övriga tjänster	75	118
	75	118

Moderbolaget

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2022	2021
Deloitte		
Revisionsuppdrag	156	162
Skattekonsultationer	16	24
Övriga tjänster	0	120
	173	306

Not 6 Anställda och personalkostnader fördelade per land Koncernen

	2022		2021	
Medelantalet anställda fördelade per land				
Sverige	52	(11)	378	(84)
Danmark	0	(0)	8	(3)
Finland	64	(10)	145	(22)
Polen	0	(0)	128	(27)
Norge	23	(1)	14	(2)
	139	(22)	673	(138)

Inom parentes anges medelantalet kvinnor.

Löner och andra ersättningar

Styrelse och verkställande direktör	5 504	26 563
Övriga anställda	81 841	405 095
	87 345	431 658

Sociala kostnader

Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	1 115	4 560
Pensionskostnader för övriga anställda	12 987	48 004
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	13 556	96 741
	27 658	149 305

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

Andel kvinnor i styrelsen	47 %	45 %
Andel män i styrelsen	53 %	55 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	0 %	22 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	100 %	78 %

Avtal om avgångsvederlag

Avtal med VD i dotterbolag innehåller uppsägningstider om 6-12 månader samt avgångsvederlag om 6-15 månader.

Moderbolaget

	2022		2021	
Medelantalet anställda fördelade per land				
Sverige	0	(0)	3	(1)
	0	(0)	3	(1)
Inom parentes anges medelantalet kvinnor.				
Löner och andra ersättningar				
Styrelse och verkställande direktör		0		957
Övriga anställda		0		4 049
		0		5 006
Sociala kostnader				
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör		0		211
Pensionskostnader för övriga anställda		0		946
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal		0		1 567
		0		2 724
Könsfördelning bland ledande befattningshavare				
Andel kvinnor i styrelsen		50 %		50 %
Andel män i styrelsen		50 %		50 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare		0 %		0 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare		100 %		100 %

Avtal om avgångsvederlag

Moderbolagets VD är anställd i Formica Capital I AB och erhåller ersättning därifrån.

Not 7 Bonus/tantiem

Koncernen

Avtal med VD i dotterbolag innehåller möjlighet till bonus om 5-12 månadslöner.

Moderbolaget

Moderbolagets VD är anställd i Formica Capital I AB och erhåller ersättning därifrån.

Not 8 Andel i intresseföretags resultat i koncernen

Koncernen

	2022	2021
Årets resultatandel	-33 747	-7 728
Realisationsresultat omklassificering intresseföretag	48 538	0
Nedskrivning	-19 077	0
	-4 286	-7 728

**Not 9 Resultat vid försäljning av dotterföretag
Koncernen**

	2022	2021
Realisationsresultat	0	641 984
	0	641 984

**Not 10 Resultat från andelar i koncernföretag
Koncernen**

	2022	2021
Realisationsresultat	157	0
	157	0

**Not 11 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar
Koncernen**

	2022	2021
Resultat vid avyttringar	158 343	176 418
Erhållna utdelningar	24 024	2 685
Nedskrivningar	-189 283	-30 605
Ränteintäkter	8 956	10 702
Kursdifferenser	30 292	138
Orealiserade kursdifferenser	0	4 233
	32 332	163 571

Moderbolaget

	2022	2021
Resultat vid avyttringar	0	60 389
Erhållna utdelningar	0	800
Ränteintäkter	0	3 271
Kursdifferenser	0	-121
	0	64 339

**Not 12 Ränteintäkter och liknande resultatposter
Koncernen**

	2022	2021
Ränteintäkter, övriga	3 027	5 232
Valutakursvinster	11 369	5 881
Resultat vid försäljning av övriga andelar	-1 409	0
Övriga poster	0	1 802
	12 987	12 915

Moderbolaget

	2022	2021
Ränteintäkter från koncernföretag	0	92
Ränteintäkter, övriga	54	21
Valutakursvinster	0	1 233
	54	1 346

**Not 13 Räntekostnader och liknande resultatposter
Koncernen**

	2022	2021
Räntekostnader, övriga	9 499	10 636
Valutakursförluster	21 567	3 030
Övriga poster	0	45
	31 066	13 711

Moderbolaget

	2022	2021
Räntekostnader, övriga	22	7
	22	7

**Not 14 Aktuell och uppskjuten skatt
Koncernen**

	2022	2021
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-14 860	-37 509
Justering avseende tidigare år	-1 327	-277
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	-2 397	-2 625
Totalt redovisad skatt	-18 584	-40 411

Avstämning av effektiv skatt

	2022		2021	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		-69 173		749 760
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	14 250	20,60	-154 450
Ej avdragsgilla kostnader		-42 134		-8 329
Ej skattepliktiga intäkter		20 845		136 313
Skatteeffekt av avskrivning goodwill		-9 727		-13 318
I år uppkomna underskott som ej tas upp som tillgång		-37		0
Skatt schablonränta periodiseringsfonder		0		48
Skatt hänförlig till tidigare års redovisade resultat		-1 327		-277
Skatteeffekt av övriga skattemässiga justeringar		319		929
Effekt av utländska skattesatser		108		261
Skatteeffekt intresseföretag		-882		-1 592
Underskott som nyttjas i år		0		4
Redovisad effektiv skatt	-26,87	-18 584	5,39	-40 411

Moderbolaget

	2022	2021
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	0	-5 740
Justering avseende tidigare år	-1 327	0
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	0	-10 260
Totalt redovisad skatt	-1 327	-16 000

Avstämning av effektiv skatt

	2022		2021	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		216		41 216
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-44	20,60	-8 490
Ej avdragsgilla kostnader		-19		-7 511
Ej skattepliktiga intäkter		63		2
Justering avseende skatter för föregående år		-1 327		0
Redovisad effektiv skatt	615,58	-1 327	38,82	-16 000

Not 15 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten Koncernen

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	352	0
Inköp	2 099	0
Förvärv av dotterbolag	0	349
Omräkningsdifferens	19	3
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 470	352
Ingående nedskrivningar	-135	0
Årets nedskrivningar	0	-135
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-135	-135
Utgående redovisat värde	2 335	217

**Not 16 Varumärken
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	107 648	0
Årets anskaffning	0	106 642
Omräkningsdifferens	9 487	1 006
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	117 135	107 648
Ingående avskrivningar	-6 280	0
Omräkningsdifferens	-1 080	-45
Årets avskrivningar	-11 186	-6 235
Utgående ackumulerade avskrivningar	-18 546	-6 280
Utgående redovisat värde	98 589	101 368

**Not 17 Koncessioner, patent, licenser mm.
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	10 577	0
Årets anskaffning	4 603	1 137
Förvärv av dotterbolag	0	9 352
Omräkningsdifferens	909	88
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	16 089	10 577
Ingående avskrivningar	-6 619	0
Förvärv av dotterbolag	0	-5 487
Omräkningsdifferens	-595	-52
Årets avskrivningar	-2 099	-1 080
Utgående ackumulerade avskrivningar	-9 313	-6 619
Utgående redovisat värde	6 776	3 958

**Not 18 Goodwill
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	458 933	1 003 389
Årets anskaffning	0	462 765
Försäljning av dotterbolag	0	-1 006 585
Omräkningsdifferens	42 136	-636
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	501 069	458 933
Ingående avskrivningar	-18 056	-186 664
Försäljning av dotterbolag	0	237 402
Omräkningsdifferens	-5 569	-128
Årets avskrivningar	-48 635	-68 666
Utgående ackumulerade avskrivningar	-72 260	-18 056
Utgående redovisat värde	428 809	440 877

**Not 19 Maskiner och andra tekniska anläggningar
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	358 532	210
Årets anskaffning	86 550	25 115
Försäljningar/utrangeringar	-94	0
Omklassificeringar	0	-210
Förvärv av dotterbolag	0	330 304
Omräkningsdifferens	30 505	3 113
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	475 493	358 532
Ingående avskrivningar	-254 322	-28
Försäljningar/utrangeringar/omklassificering	94	46
Förvärv av dotterbolag	0	-240 795
Årets avskrivningar	-38 668	-15 452
Omräkningsdifferens	-22 417	1 907
Utgående ackumulerade avskrivningar	-315 313	-254 322
Ingående nedskrivningar	-12 231	0
Förvärv av dotterbolag	0	-12 117
Årets nedskrivningar	-650	0
Omräkningsdifferens	-1 078	-114
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-13 959	-12 231
Utgående redovisat värde	146 221	91 979

**Not 20 Inventarier, verktyg och installationer
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	165	119 112
Årets anskaffning	0	3 442
Omklassificeringar	0	165
Omräkningsdifferens	0	-1 014
Försäljning av dotterbolag	0	-121 540
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	165	165
Ingående avskrivningar	-19	-101 601
Omräkningsdifferens	0	784
Årets avskrivningar	-33	-4 889
Försäljning av dotterbolag	0	105 687
Utgående ackumulerade avskrivningar	-52	-19
Utgående redovisat värde	113	146

**Not 21 Förbättringsutgifter på annans fastighet
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 596	0
Årets anskaffning	260	115
Förvärv av dotterbolag	0	1 467
Omräkningsdifferens	141	14
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 997	1 596
Ingående avskrivningar	-972	0
Omräkningsdifferens	-86	-8
Årets avskrivningar	-214	-87
Förvärv av dotterbolag	0	-877
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 272	-972
Utgående redovisat värde	725	624

**Not 22 Specifikation andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag
Koncernen**

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
Nock Massiva Trähus AB	31,46	31,46	188 523	26 741
				26 741
			Andel av Eget kapital	Andel av årets resultat
Nock Massiva Trähus AB	Org.nr 559216-9212	Säte Stockholm	16 714	-21 992

Not 23 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

Koncernen

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	103 978	0
Årets anskaffning	29 213	45 656
Omklassificeringar	-53 625	66 050
Resultatandelar	-33 747	-7 728
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	45 819	103 978
Årets nedskrivningar	-19 078	0
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-19 078	0
Utgående redovisat värde	26 741	103 978

Not 24 Andra långfristiga värdepappersinnehav

Koncernen

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	3 487 423	2 244 509
Årets anskaffning	511 397	1 794 698
Förvärv av dotterbolag/ - Försäljning av dotterbolag	0	-435
Omklassificeringar	53 625	112 878
Realisationsresultat omklassificering intresseföretag	48 538	0
Årets försäljning	-777 979	-664 227
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	3 323 004	3 487 423
Ingående nedskrivningar	-29 968	-7
Försäljning av dotterbolag	0	7
Årets nedskrivningar	-189 283	-29 968
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-219 251	-29 968
Utgående redovisat värde	3 103 753	3 457 455

**Not 25 Uppskjuten skatt
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Uppskjutna skattefordringar		
Kapitalförsäkring samt löneskatt	145	0
Övrigt	4 406	2 864
Summa	4 551	2 864
Belopp som kvittas mot uppskjutna skatteskulder	0	0
Uppskjutna skattefordringar som redovisas i balansräkningen	4 551	2 864
Uppskjutna skatteskulder		
Periodiseringsfonder	-10 610	-5 764
Varumärke	-20 309	-20 882
Summa	-30 919	-26 646
Belopp som kvittas mot uppskjutna skattefordringar	0	0
Uppskjutna skatteskulder som redovisas i balansräkningen	-30 919	-26 646

**Not 26 Andra långfristiga fordringar
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärde	71 964	644
Omräkningsdifferens	12 033	4 495
Tillkommande fordringar	20 589	42 663
Förvärv av dotterbolag	0	338
Återköp kapitalförsäkring	0	-744
Avsatt under året	568	99
Omklassificering	0	25 158
Avgående fordringar	-53	-689
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	105 101	71 964
Utgående redovisat värde	105 101	71 964

**Not 27 Upparbetad men ej fakturerad intäkt
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Upparbetade intäkter (+)	262 549	157 835
Fakturerade arvoden (-)	-228 373	-138 140
	34 176	19 695

Av beställaren innehållna belopp 1 301 (2 336)

**Not 28 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Förutbetalda hyror	1 018	0
Förutbetalda leasingavgifter	41	393
Förutbetalda försäkringspremier	1 762	2 513
Förutbetalda tjänster och avgifter	581	3 400
Förutbetalda räntekostnader	872	0
Förutbetalda licensavgifter	818	847
Förutbetald datakommunikation	40	0
Upplupna ränteintäkter	3 927	2 254
Upplupna intäkter	0	552
Övriga poster	1 695	666
	10 754	10 625

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Förutbetalda försäkringspremier	263	239
	263	239

**Not 29 Övriga avsättningar
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Redovisat värde vid årets ingång	0	801
Avsättning som gjorts under året	705	123
Återköp kapitalförsäkring	0	-924
	705	0

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Redovisat värde vid årets ingång	0	801
Avsättning som gjorts under året	0	123
Återköp kapitalförsäkring	0	-924
	0	0

Not 30 Checkräkningskredit Koncernen

	2022-12-31	2021-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	55 642	51 135
Utnyttjad kredit uppgår till	0	0

Not 31 Långfristiga skulder Koncernen

I koncernen finns följande kovenanter hänförliga till skulder till kreditinstitut:

Kassaflödet i relation till skuldtjänstekvoten (eng. Cashflow to Debt Service) skall ej understiga 1.00x.
Företagets nettoskuld i relation till EBITDA (eng. Net Debt to EBITDA)
får ej överstiga 3.00x fram till och med utgången av 2022 för att därefter inte få överstiga 2.50x.

Dessa kovenanter är uppfyller per utgången av 2022,

Skulder till kreditinstitut	2022-12-31	2021-12-31
Amortering inom 2 till 5 år	245 125	202 071
Amortering efter 5 år	0	0
	245 125	202 071

Övriga långfristiga skulder	2022-12-31	2021-12-31
Amortering inom 2 till 5 år	212	212
Amortering efter 5 år	0	0
	212	212

Not 32 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter Koncernen

	2022-12-31	2021-12-31
Upplupna löner	2 352	8 521
Upplupna semesterlöner	11 661	9 804
Upplupna sociala avgifter	3 669	4 062
Upplupna pensionskostnader	58	0
Räntekostnader	43	0
Övriga poster	24 931	22 936
	42 714	45 323

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Övriga poster	196	390
	196	390

**Not 33 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Avskrivningar och nedskrivningar av anläggningstillgångar	97 453	127 729
Avsättning/reservering	705	11 039
Orealiserade kursvinster/förluster	35	45
Realisationsresultat försäljning anläggningstillgångar	-94	-1 054
Realisationsresultat försäljning dotterföretag	0	-642 247
Andel i intresseföretags resultat	4 286	7 728
	102 386	-496 760

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Avskrivningar och nedskrivningar av anläggningstillgångar	0	18
Avsättningar/reserveringar	0	-801
	0	-783

**Not 34 Likvida medel
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Likvida medel		
Banktillgodohavanden	784 256	443 000
Kortfristiga placeringar, jämställda med likvida medel	0	3 881
	784 256	446 881

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Likvida medel		
Banktillgodohavanden	32 547	41 544
	32 547	41 544

**Not 35 Inköp och försäljningar mellan koncernföretag
Moderbolaget**

Under året har inga koncerninterna inköp eller försäljningar ägt rum.

**Not 36 Bokslutsdispositioner
Moderbolaget**

	2022	2021
Avsättning till periodiseringsfond	0	-9 288
Återföring från periodiseringsfond	496	0
	496	-9 288

**Not 37 Andelar i koncernföretag
Moderbolaget**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	3 737 482	616 194
Försäljningar	0	-616 144
Lämnade aktieägartillskott	0	3 737 432
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	3 737 482	3 737 482
Utgående redovisat värde	3 737 482	3 737 482

**Not 38 Specifikation andelar i koncernföretag
Moderbolaget**

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde	
Formica Capital I AB	98,7	99,9	50 000	3 737 482	
Formica Ventures AB	100	100	500		
Rototec Group AB	90,1	90,1	1 102 021		
				3 737 482	
	Org.nr	Säte	Eget kapital	Resultat	
Formica Capital I AB	559222-7283	Göteborg	4 291 033	-82 176	
Formica Ventures AB	559069-9178	Göteborg	104 435	-13 025	
Rototec Group AB	559312-3028	Upplands Väsby	531 755	-53 965	

Direktägda dotterföretag samt dotterföretag som ägs av Formica Capital I AB redovisas i tabellen ovan. Övriga i koncernen ingående bolag framgår av respektive dotterbolags årsredovisning.

**Not 39 Antal aktier och kvotvärde
Moderbolaget**

Namn	Antal aktier	Kvot- värde
Antal A-Aktier	4 000	100
	4 000	

**Not 40 Disposition av vinst eller förlust
Moderbolaget**

2022-12-31

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	3 761 757
årets förlust	-1 111
	3 760 646

disponeras så att
i ny räkning överföres

3 760 646
3 760 646

**Not 41 Obeskattade reserver
Moderbolaget**

2022-12-31

2021-12-31

Periodiseringsfond 2021

8 791 9 288
8 791 9 288

Not 42 Ställda säkerheter
Koncernen

	2022-12-31	2021-12-31
Pantsatta aktier i dotterbolag	553 213	488 462
Pantsatta maskiner och inventarier	54 081	0
	607 294	488 462
Skulder för vilka säkerheter ställts		
Övriga skulder till kreditinstitut	280 456	253 206
-Pantsatta aktier i dotterbolag	553 213	488 462
-Pantsatta maskiner och inventarier	54 081	0
Övriga avsättningar	705	0
-Pantsatta kapitalförsäkringar	705	0

Not 43 Eventualförpliktelser
Koncernen

	2022-12-31	2021-12-31
Borgensförbindelse till förmån för intresseföretag	7 500	0
Övriga borgensförbindelser	5 087	2 272
Kvarvarande åtaganden att investera	1 911	9 084
	14 498	11 356

Not 44 Transaktioner med närstående
Moderbolaget

Inga transaktioner med närstående har förekommit utöver transaktioner med koncernbolag vilka har skett på armlängdsavstånd.

Not 45 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut
Koncernen

Efter räkenskapsårets slut har ytterligare två koncernbolag tillkommit. Formica Capital I AB har i mars 2023 förvärvat majoriteten i C-Resiliens AB, en koncern verksam inom cybersäkerhet. I maj 2023 förvärvade Formica Capital I AB majoriteten i Elevera Education Group AB, vars verksamhet består i att bedriva yrkeshögskoleutbildning.

Den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Madeleine Olsson Eriksson
Ordförande

Marie Eriksson

Gustav Eriksson

Bert Åke Eriksson

Olof Cato
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Deloitte AB

Harald Jagner
Auktoriserad revisor
